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Skriftlig besvarelse af ERU alm. del - spm. 122  

  

Orientering om dagsorden for det kommende konkurrenceevneråds-

møde samt de for udvalget relevante sager under kroatisk EU-for-

mandskab  

 

På dagsordenen for rådsmødet (konkurrenceevne) den 27. februar 2020 

fremgår fem sager af Erhvervsudvalgets interesse. Det drejer sig om Kom-

missionens arbejdsprogram for 2020, erhvervsrettede dele af EU’s grønne 

pagt, Det Europæiske Semester samt bedre regulering.  

 

Regeringen hilser Kommissionens arbejdsprogram velkommen. Heraf 

fremgår det bl.a., at Kommissionen i marts vil fremlægge en række strate-

gier og handelingsplaner heriblandt en industristrategi. 

  

Derudover støtter regeringen Kommissionens grønne ambitioner for euro-

pæisk industri. Det står klart, at klima og bæredygtighed vil være aller-

øverst på Kommissionens dagsordenen med den såkaldte ”Grønne Pagt” 

for Europa og ambitionen om, at EU skal være klimaneutral i 2050. På 

rådsmødet ventes Kommissionen at præsentere EU’s grønne pagt sammen 

med den såkaldte helhedsplan [på engelsk ’masterplan’] for energiintensive 

industrier. Netop koblingen mellem de grønne ambitioner og styrket kon-

kurrenceevne i industrien ventes at være omdrejningspunktet for denne 

drøftelse. Denne kobling stemmer som sagt overens med regeringens linje 

og kan bidrage til et grønt eksporteventyr også for danske virksomheder. 
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Regeringen arbejder som bekendt for, at udviklingen mod et klimaneutralt 

samfund bør gå hånd i hånd med en konkurrencedygtig økonomi, der un-

derstøtter grønne løsninger som en europæisk styrkeposition.  

 

Med hensyn til Det Europæiske Semester, så ventes drøftelsen på rådsmø-

det også at blive præget af ambitionen om en grønnere økonomi samt et 

mere velfungerende indre marked. Regeringen støtter ambitionen om at 

styrke det indre marked, særligt er regeringen enig i, at digitalisering og 

øget håndhævelse af de fælles regler er vigtigt for at udløse potentialet. 

 

I relation til drøftelserne om bedre regulering, så støtter regeringen for-

mandskabets rådskonklusioner, som skal fremme bæredygtig og inklude-

rende vækst, skabe jobs og transparens. Her ønsker regeringen også at ny 

lovgivning muliggør nye forretningsmodeller gennem enkel, effektiv og 

fremtidssikker regulering. Rådskonklusionerne ventes vedtaget på rådsmø-

det. 

 

Det kroatiske formandskab, som løber fra 1. januar 2020 til 30. juni 2020, 

har valgt at sætte særligt fokus på at styrke EU’s turismeindsats. Derfor er 

forventningen den, at der på det næste konkurrenceevnerådsmøde i maj vil 

blive vedtaget rådskonklusioner om turisme.  

 

Regeringen støtter det kroatiske EU-formandskabs fokus på ansvarlig og 

bæredygtig turismeudvikling, herunder af mindre udviklede turismeområ-

der.  
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